
Выписка 

 из Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

«О присвоении звания «Образцовый детский коллектив» 

от 01.07.2014 № 713  

 
 За высокий художественный уровень и исполнительское мастерство, активную работу 

по художественному воспитанию детей и юношества в соответствии с Положением о порядке 

присвоения звания «Образцовый детский коллектив», утвержденным приказом 

Министерства общего и профессионального образования Российской Федерации от 12 мая 

1997 г. № 884, приказываю: 

 Присвоить звание «Образцовый детский коллектив» на 2014-2018 годы: 

 

Регион Санкт-Петербург 
 

1.  Фольклорный ансамбль «Околица» Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей Правобережного дома детского 

творчества Невского района Санкт-Петербурга; руководитель Ершова Анна 

Михайловна, педагог дополнительного образования; 

2. Студия народных традиций «Берегиня» Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей Дома детского 

творчества Петродворцового района Санкт-Петербурга «Ораниенбаум»; руководитель 

Аксененко Татьяна Викторовна, педагог дополнительного образования; 

3. «Вокальный ансамбль «Фаэтон» Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей Дома детского творчества «Олимп» 

Выборгского района Санкт-Петербурга; руководитель Маркевич Наталья Викторовна, 

педагог дополнительного образования; 

4. Хоровая студия «Камертон» Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей Дворца детского (юношеского) 

творчества Выборгского района Санкт-Петербурга; руководитель Смирнова Анна 

Борисовна, педагог дополнительного образования; 

5.  Хоровая студия «Гармония» Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей Дворца детского (юношеского) 

творчества Кировского района Санкт-Петербурга; руководитель Энглина Светлана 

Робертовна, педагог дополнительного образования; 

6. 6. Духовой оркестр Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Центра образования «Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных»; 

руководитель Кузнецов Илья Владимирович, педагог дополнительного образования; 

7.  «Оркестр русских народных инструментов» Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей Дворца детского 

(юношеского) творчества Кировского района Санкт-Петербурга; руководитель 

Михайлова Раиса Александровна, педагог дополнительного образования; 

8. Студия танца «Глобус» Государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей центра внешкольной работы Калининского 

района Санкт-Петербурга «Академический»; руководитель Петропавловская Наталья 

Михайловна, педагог  дополнительного образования; 

9. Хореографический ансамбль «Весна» Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей Дома детского творчества Невского 

района Санкт- Петербурга «Левобережный»; руководитель Воронина Елена 

Александровна, педагог дополнительного образования 

10. Хореографический ансамбль «Зеркало» Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей Дворца детского 



(юношеского) творчества Фрунзенского района Санкт-Петербурга; руководитель 

Абакшина Наталья Михайловна, педагог дополнительного образования; 

11. «Школа Классического Балета» Государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 210 Центрального района Санкт-

Петербурга; руководитель Боряев Артур Владимирович, педагог дополнительного 

образования. 

12. «Театр-студия пластики «Чародеи» Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Санкт-Петербургский городской 

Дворец творчества юных» Пушкинского района Санкт-Петербурга «Павловский»; 

руководитель Саворовская Татьяна Валерьевна, педагог дополнительного 

образования; 

13. Литературный клуб «Дерзание» Государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Центра образования «Санкт-Петербургский городской Дворец творчества 

юных»; руководитель Кривошеев Роман Сергеевич, педагог дополнительного 

образования; 

14. Коллектив художественного слова Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей Правобережного дома детского 

творчества Невского района Санкт-Петербурга; руководитель Яшина Алла 

Михайловна, педагог дополнительного образования; 

15. ИЗО-студия «Синяя птица» Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей Дворца детского (юношеского) 

творчества Выборгского района Санкт-Петербурга; руководитель Ковалькова Любовь 

Владимировна, педагог дополнительного образования; 

16. Творческая мастерская «Радуга» Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей Дворца творчества детей и молодежи 

Колпинского района Санкт-Петербурга; руководитель Лесничая Валентина 

Николаевна, педагог дополнительного образования; 

17. «Изостудия «Художник» Государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей Дома детского творчества «Союз» Выборгского 

района Санкт-Петербурга; руководитель Сивкова Наталья Анатольевна, педагог 

дополнительного образования; 

18. Цирковая студия «Ровесник на Неве» Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей Дворца детского (юношеского) 

творчества «У Вознесенского моста» Адмиралтейского района Санкт-Петербурга; 

руководитель Логвинова Елена Георгиевна, педагог дополнительного образования; 

19. Коллектив акробатического рок-н-ролла «Лидер» Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей Дома детского 

творчества Адмиралтейского района Санкт-Петербурга «Измайловский»; 

руководитель Балунова Екатерина Николаевна, педагог дополнительного образования. 


